Antonio Esrh—áel AI 	Mira

Vereador — PTB

,J.4--beta W(,/~ attunya - sP
- 'a/ufaC uric4 03ck ,0whi -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Câmara Municipal de Ibitinga

111 111 11111 IIIiI II I I l iII
Protocolo Geral n° 4923/2019

Data: 25/11/2019 Horario: 7:03
Legislativo - PDL 21/2019

CONSIGNA TÍTULO DE CIDADÃO IBITINGUENSE AO DOUTOR ANTONIO JOSÉ COSTA FERREIRA

— PONGAÍ.

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2019, de autoria do Vereador Antonio Esmael Alves

de Mira).

Art. 12  Fica outorgado ao Doutor Antonio José Costa Ferreira — Pongaí, o Título de Cidadão

Ibitinguense, como homenagem de nossa comunidade pelos relevantes serviços prestados ao

município da Estância Turística de Ibitinga.

Art. 22  O referido Título de Cidadão Ibitinguense será entregue em Sessão Solene da Câmara

Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela Presidência.

Art. 32  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de novembro de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Er

Vereador — PTB

.-ti~,a h (?)94binya - SP
- 9u,tal L9rcteu d do, C20,,dack -

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Esta propositura trata-se de homenagem ao Dr Antonio José Costa Ferreira, mais conhecido

como Pongaí, Dentista conceituado, bastante conhecido por todos ibitinguenses, o qual adotou

Ibitinga como terra natal, confiando seus projetos e sua carreira, formando aqui sua família e

dedicando-se ao trabalho em prol da nossa população.

Dessa forma, solicito o aval dos demais Edis desta Casa, na aprovação deste projeto, por se

tratar de uma justa homenagem em reconhecimento ao trabalho e trajetória deste homem,

portador de conduta proba e de reputação ilibada que em muito acrescenta a saúde de nosso

município.

Sem mais, segue histórico curricular para a apresentação ao Plenário.

Respeitosamente

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2